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INGRESSOS DISPÊNDIOS

ESPECIFICAÇÃO
Exercício Atual

VALOR
ESPECIFICAÇÃO

Exercício Atual

VALOR

RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I) 69.903.024,57 DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VI) 68.811.521,00

Ordinária 23.237.554,22 Ordinária 26.106.379,37

001 - Recursos Ordinários 23.229.948,37 001 - Recursos Ordinários 26.098.081,32

090 - Outros Recursos Não Vinculados 0,00 090 - Outros Recursos Não Vinculados 0,00

7180000 - Auxílio financeiro - Outorga crédito tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC Nº 123/2022 7.605,85 7180000 - Auxílio financeiro - Outorga crédito tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC Nº 123/2022 8.298,05

Vinculada 46.665.470,35 Vinculada 42.705.141,63

Recursos Vinculados à Educação 21.593.037,33 Recursos Vinculados à Educação 16.563.544,90

7180025 - Auxílio financeiro - Outorga crédito tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC Nº 123/2022 - Educação 3.457,20 7180025 - Auxílio financeiro - Outorga crédito tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC Nº 123/2022 - 
Educação 2.765,00

111 - Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação 4.895.600,37 111 - Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação 5.083.434,73

150 - Receita de Impostos e de Transf. de Imp. - Educação– Remun. de Depósitos Bancários 0,00 150 - Receita de Impostos e de Transf. de Imp. - Educação– Remun. de Depósitos Bancários 0,00

113 - Transferências do FUNDEB - Impostos 30% 2.184.621,54 113 - Transferências do FUNDEB - Impostos 30% 1.895.265,19

112 - Transferências do FUNDEB - Impostos 70% 6.279.177,92 112 - Transferências do FUNDEB - Impostos 70% 6.384.327,98

151 - Transferências do FUNDEB – Remuneração de Depósitos Bancários (30% + 70%) 0,00 151 - Transferências do FUNDEB – Remuneração de Depósitos Bancários (30% + 70%) 0,00

115 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União - VAAF 0,00 115 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União - VAAF 0,00

114 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da União - VAAF 0,00 114 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da União - VAAF 0,00

152 - Transf. do FUNDEB - Complem. da União – Remuneração Dep. Bancários (30% + 70%) 0,00 152 - Transf. do FUNDEB - Complem. da União – Remuneração Dep. Bancários (30% + 70%) 0,00

118 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da União - VAAT (Valor Aluno/Ano Total) 37.366,52 118 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da União - VAAT (Valor Aluno/Ano Total) 37.366,52

119 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União - VAAT (Valor Aluno/Ano Total) 16.014,24 119 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União - VAAT (Valor Aluno/Ano Total) 16.014,24

120 - Transferência do Salário Educação 378.693,79 120 - Transferência do Salário Educação 472.983,67

121 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto Na Escola (PDDE) 12.388,99 121 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto Na Escola (PDDE) 21.062,22

122 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional De Alimentação Escolar (PNAE) 184.930,47 122 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional De Alimentação Escolar (PNAE) 269.095,59

123 - Transf. de Recur. do FNDE Referentes ao Prog. Nacional de Apoio ao Transporte Escolar  (PNATE) 193.730,44 123 - Transf. de Recur. do FNDE Referentes ao Prog. Nacional de Apoio ao Transporte Escolar  
(PNATE) 132.143,44

124 - Outras Transferências de Recursos do FNDE 1.022,64 124 - Outras Transferências de Recursos do FNDE 0,00

140 - Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados à Educação 0,00 140 - Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados à Educação 0,00

125 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à - Educação 0,00 125 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à - Educação 0,00
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130 - Operações de Crédito Vinculadas à Educação 0,00 130 - Operações de Crédito Vinculadas à Educação 0,00

190 - Outros Recursos Vinculados à Educação 7.406.033,21 190 - Outros Recursos Vinculados à Educação 2.249.086,32

Recursos Vinculados à Saúde 15.306.514,85 Recursos Destinados à Saúde 16.429.466,96

211 - Receita de Impostos e Transferência de Impostos - Saúde 9.596.379,00 211 - Receita de Impostos e Transferência de Impostos - Saúde 10.486.069,00

240 - Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados à Saúde 0,00 240 - Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados à Saúde 0,00

214 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal (Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde) 4.872.517,37 214 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal (Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde) 5.110.537,69

215 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal (Bloco de 
Estruturação na Rede de Serviços Públicos de Saúde) 5.617,48 215 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal (Bloco de 

Estruturação na Rede de Serviços Públicos de Saúde) 0,00

604 - Transferências provenientes do governo federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários de 
saúde e dos agentes de combate às endemias. 572.064,00 604 - Transferências provenientes do governo federal destinadas ao vencimento dos agentes 

comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias. 572.064,00

250 - Receita de Impostos e Transf. de Imp. – Saúde - Remun. de Depósitos Bancários 0,00 250 - Receita de Impostos e Transf. de Imp. – Saúde - Remun. de Depósitos Bancários 0,00

212 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes dos Governos Municipais 0,00 212 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes dos Governos Municipais 0,00

213 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual 259.937,00 213 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual 260.796,27

220 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à Saúde 0,00 220 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à Saúde 0,00

230 - Operações de Crédito Vinculadas à Saúde 0,00 230 - Operações de Crédito Vinculadas à Saúde 0,00

290 - Outros Recursos Vinculados à Saúde 0,00 290 - Outros Recursos Vinculados à Saúde 0,00

Recursos vinculados à Previdência Social - RPPS 0,00 Recursos Destinado à Previdência Social - RPPS 0,00

410 - Recursos Vinculados ao Rpps – Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 0,00 410 - Recursos Vinculados ao Rpps – Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 0,00

420 - Recursos Vinculados ao Rpps – Fundo em Repartição (Plano Financeiro) 0,00 420 - Recursos Vinculados ao Rpps – Fundo em Repartição (Plano Financeiro) 0,00

430 - Recursos Vinculados ao Rpps – Taxa de Administração 0,00 430 - Recursos Vinculados ao Rpps – Taxa de Administração 0,00

460 - Recursos Vinculados ao Sistema de Proteção Social dos Militares (SPSM) 0,00 460 - Recursos Vinculados ao Sistema de Proteção Social dos Militares (SPSM) 0,00

Recursos Vinculados à Seguridade Social 990.606,46 Recursos Destinado à Seguridade Social 1.544.737,24

311 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assintência Social - FNAS 441.031,85 311 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assintência Social - FNAS 517.416,11

312 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à Assistência Social 0,00 312 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à Assistência Social 0,00

390 - Outros Recursos Vinculados à Assintência Social – Demais Recursos 549.574,61 390 - Outros Recursos Vinculados à Assintência Social – Demais Recursos 1.027.321,13

Outras Destinações de Recursos 8.775.311,71 Outras Destinações de Recursos 8.167.392,53

510 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 634.941,19 510 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 7.074,50

520 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados 3.607.584,88 520 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados 2.708.663,17

550 - Transferência Especial da União 0,00 550 - Transferência Especial da União 0,00

560 - Transferências da União - Inciso I do Artigo 5º da LC 173/2020 1.227,10 560 - Transferências da União - Inciso I do Artigo 5º da LC 173/2020 0,00

610 - Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 27.559,34 610 - Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 112.275,53
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620 - Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP 382.606,49 620 - Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP 349.021,94

630 - Recursos Vinculados ao Trânsito 0,00 630 - Recursos Vinculados ao Trânsito 0,00

530 - Transferência da União Referente Royalties do Petróleo e Gás Natural 2.787.455,14 530 - Transferência da União Referente Royalties do Petróleo e Gás Natural 3.265.087,33

540 - Transferência dos Estados Referente  Royalties do Petróleo e Gás Natural 507.329,06 540 - Transferência dos Estados Referente  Royalties do Petróleo e Gás Natural 674.268,41

708 – Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais 0,00 708 – Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais 0,00

709 – Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Hídricos 0,00 709 – Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Hídricos 0,00

711 – Demais Transferências Obrigatórias Não Decorrentes de Repartições de Receitas 0,00 711 – Demais Transferências Obrigatórias Não Decorrentes de Repartições de Receitas 0,00

715 - Transferências destinadas ao setor cultural - LC 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual 0,00 715 - Transferências destinadas ao setor cultural - LC 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual 0,00

716 - Transferências destinadas ao setor cultural - LC 195/2022 - Art. 8º - Demais setores da cultura 0,00 716 - Transferências destinadas ao setor cultural - LC 195/2022 - Art. 8º - Demais setores da cultura 0,00

717 - Assistência financeira transporte coletivo - Art. 5º, Inciso IV, EC 123/2022 0,00 717 - Assistência financeira transporte coletivo - Art. 5º, Inciso IV, EC 123/2022 0,00

761 – Recursos Vinculados ao Fundo de Combate e Erradicação da Pobreza 0,00 761 – Recursos Vinculados ao Fundo de Combate e Erradicação da Pobreza 0,00

910 - Recursos Próprios dos Consórcios 0,00 910 - Recursos Próprios dos Consórcios 0,00

920 - Recursos de Operações de Crédito - Interna e Externa 440,14 920 - Recursos de Operações de Crédito - Interna e Externa 0,00

930 - Recursos de Alienação de Bens/Ativos 558.400,98 930 - Recursos de Alienação de Bens/Ativos 0,00

940 - Outras Vinculações de Transferências 104,45 940 - Outras Vinculações de Transferências 61.949,88

950 - Outras Vinculações de Taxas e Contribuições 0,00 950 - Outras Vinculações de Taxas e Contribuições 0,00

961 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente faz Parte 0,00 961 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente faz Parte 0,00

962 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente não faz Parte 0,00 962 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente não faz Parte 0,00

990 - Outros Recursos Vinculados 267.662,94 990 - Outras Destinações Vinculadas de Recursos 989.051,77

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II) 0,00 TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII) 0,00

Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 0,00 Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária 0,00

Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00

Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00

Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o Sistema de Pagamento de Pensões Militares 0,00 Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o Sistema de Pagamento de Pensões Militares 0,00

RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III) 11.494.618,97 PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS  (VIII) 9.722.072,59

Inscrição de Restos a Pagar não Processados 3.981.682,66 Pagamento de Restos a Pagar não Processados 948.855,98

Inscrição de Restos a Pagar Processados 475.173,08 Pagamento de Restos a Pagar Processados 1.437.126,47

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 6.100.882,10 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 6.295.507,30
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Outros Recebimentos Extraorçamentários 936.881,13 Outros Pagamentos Extraorçamentários 1.040.582,84

SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (IV) 14.637.858,71 SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE (IX) 17.501.908,66

Caixa e Equivalentes de Caixa 14.503.473,32 Caixa e Equivalentes de Caixa 17.501.908,66

Caixa 0,00 Caixa 0,00

Conta Única 0,00 Conta Única 0,00

Conta Única RPPS 0,00 Conta Única RPPS 0,00

Bancos Conta Movimento - Demais Contas 1.322.102,08 Bancos Conta Movimento - Demais Contas 1.280.696,73

Rede Bancária - Arrecadação 11.961,93 Rede Bancária - Arrecadação 18.930,11

Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata – Uso Geral 13.169.409,31 Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata – Uso Geral 16.202.281,82

Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata – RPPS 0,00 Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata – RPPS 0,00

Valores Restistuíveis e Vinculados 0,00 Valores Restistuíveis e Vinculados 0,00

Caixa e Equivalentes de Caixa - Intra OFSS 0,00 Caixa e Equivalentes de Caixa - Intra OFSS 0,00

Caixa 0,00 Caixa 0,00

Valores Restituíveis e Vinculados 0,00 Valores Restituíveis e Vinculados 0,00

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 134.385,39

Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto e Longo Prazos - RPPS 0,00 Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto e Longo Prazos - RPPS 0,00

TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 96.035.502,25 TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX) 96.035.502,25

QUADRO ANEXO

ESPECIFICAÇÃO

Exercício Atual

Receita Orçamentária 
(a)

Deduções da Receita 
Orçamentária (b) Saldo (c) = (a-b)

RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I) 77.563.330,84 7.660.306,27 69.903.024,57

Ordinária 30.897.860,49 7.660.306,27 23.237.554,22

001 - Recursos Ordinários 30.887.488,89 7.657.540,52 23.229.948,37

090 - Outros Recursos Não Vinculados 0,00 0,00 0,00

7180000 - Auxílio financeiro - Outorga crédito tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC Nº 123/2022 10.371,60 2.765,75 7.605,85

Vinculada 46.665.470,35 0,00 46.665.470,35

Recursos Vinculados à Educação 21.593.037,33 0,00 21.593.037,33

7180025 - Auxílio financeiro - Outorga crédito tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC Nº 123/2022 3.457,20 0,00 3.457,20
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111 - Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação 4.895.600,37 0,00 4.895.600,37

150 - Receita de Impostos e de Transf. De Imp. - Educação– Remun. de Depósitos Bancários 0,00 0,00 0,00

113 - Transferências do FUNDEB - Impostos 30% 2.184.621,54 0,00 2.184.621,54

112 - Transferências do FUNDEB - Impostos 70% 6.279.177,92 0,00 6.279.177,92

151 - Transferências Do FUNDEB – Remuneração De Depósitos Bancários (30% + 70%) 0,00 0,00 0,00

115 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União - VAAF 0,00 0,00 0,00

114 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da União - VAAF 0,00 0,00 0,00

152 - Transf. do FUNDEB - Complem. da União – Remuneração Dep. Bancários (30% + 70%) 0,00 0,00 0,00

118 – Trasnferência do FUNDEB 70% - Complementação da União – VAAT – (Valor Aluno/Ano Total) 37.366,52 0,00 37.366,52

119 – Trasnferência do FUNDEB 30% - Complementação da União – VAAT – (Valor Aluno/Ano Total) 16.014,24 0,00 16.014,24

120 - Transferência do Salário Educação 378.693,79 0,00 378.693,79

121 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto Na Escola (PDDE) 12.388,99 0,00 12.388,99

122 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 184.930,47 0,00 184.930,47

123 - Transf. de Recur. do FNDE Referentes ao Prog. Nacional de Apoio ao Transporte Escolar  (PNATE) 193.730,44 0,00 193.730,44

124 - Outras Transferências de Recursos Do FNDE 1.022,64 0,00 1.022,64

140 - Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados à Educação 0,00 0,00 0,00

125 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à Educação 0,00 0,00 0,00

130 - Operações de Crédito Vinculadas à Educação 0,00 0,00 0,00

190 - Outros Recursos Vinculados à Educação 7.406.033,21 0,00 7.406.033,21

Recursos Vinculados à Saúde 15.306.514,85 0,00 15.306.514,85

211 - Receita de Impostos e Transferência de Impostos - Saúde 9.596.379,00 0,00 9.596.379,00

240 - Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados à Saúde 0,00 0,00 0,00

214 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal (Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde) 4.872.517,37 0,00 4.872.517,37

215 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal (Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde) 5.617,48 0,00 5.617,48

604 - Transferências provenientes do governo federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias. 572.064,00 0,00 572.064,00

250 - Receita de Impostos e Transf. de Imp. – Saúde - Remun. de Depósitos Bancários 0,00 0,00 0,00

212 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes dos Governos Municipais 0,00 0,00 0,00

213 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual 259.937,00 0,00 259.937,00

220 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à Saúde. 0,00 0,00 0,00

230 - Operações de Crédito Vinculadas à Saúde 0,00 0,00 0,00
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290 - Outros Recursos Vinculados à Saúde 0,00 0,00 0,00

Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS 0,00 0,00 0,00

410 - Recursos Vinculados ao Rpps – Fundo em Captalização (Plano Previdenciário) 0,00 0,00 0,00

420 - Recursos Vinculados ao Rpps – Fundo em Repartição (Plano Financeiro) 0,00 0,00 0,00

430 - Recursos Vinculados ao Rpps – Taxa de Administração 0,00 0,00 0,00

460 - Recursos Vinculados ao Sistema de Proteção Social dos Militares (SPSM) 0,00 0,00 0,00

Recursos Vinculados à Seguridade Social 990.606,46 0,00 990.606,46

311 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assintência Social - FNAS 441.031,85 0,00 441.031,85

312 - Transferências de Convênios e Outros Repasses Vinculados à Assistência Social 0,00 0,00 0,00

390 - Outros Recursos Vinculados à Assintência Social – Demais Recursos 549.574,61 0,00 549.574,61

Outras Destinações de Recursos 8.775.311,71 0,00 8.775.311,71

510 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 634.941,19 0,00 634.941,19

520 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse dos Estados 3.607.584,88 0,00 3.607.584,88

550 - Transferência Especial da União 0,00 0,00 0,00

560 – Trasnsferências da União – Inciso I do Artigo 5º da LC 173/2020 1.227,10 0,00 1.227,10

610 - Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 27.559,34 0,00 27.559,34

620 - Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP 382.606,49 0,00 382.606,49

630 - Recursos Vinculados ao Trânsito 0,00 0,00 0,00

530 - Transferência da União Referente Royalties do Petróleo e Gás Natural 2.787.455,14 0,00 2.787.455,14

540 - Transferência dos Estados Referente Royalties do Petróleo e Gás Natural 507.329,06 0,00 507.329,06

708 - Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais 0,00 0,00 0,00

709 - Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Hídricos 0,00 0,00 0,00

711 - Demais Transferências Obrigatórias Não Decorrentes de Repartições de Receitas 0,00 0,00 0,00

715 - Transferências destinadas ao setor cultural -  - LC 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual 0,00 0,00 0,00

716 - Transferências destinadas ao setor cultural -  - LC 195/2022 - Art. 8º - Demais setores da cultura 0,00 0,00 0,00

717 - Assistência financeira transporte coletivo - Art. 5º, Inciso IV, EC Nº 123/2022 0,00 0,00 0,00

761 - Recursos Vinculados ao Fundo de Combate e Erradicação da Pobreza 0,00 0,00 0,00

910 - Recursos Próprios dos Consórcios 0,00 0,00 0,00

920 - Recursos de Operações de Crédito - Interna e Externa 440,14 0,00 440,14

930 - Recursos de Alienação de Bens/Ativos 558.400,98 0,00 558.400,98
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940 - Outras Vinculações de Transferências 104,45 0,00 104,45

950 - Outras Vinculações de Taxas e Contribuições 0,00 0,00 0,00

961 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente faz Parte 0,00 0,00 0,00

962 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente não faz Parte 0,00 0,00 0,00

990 - Outros Recursos Vinculados 267.662,94 0,00 267.662,94

TOTAL 77.563.330,84 7.660.306,27 69.903.024,57
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